UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
THANH TRA TỈNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTT-NV1

       Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 3 năm 2022

V/v tham gia góp ý Khung

chính sách bồi thường, hỗ trợ,

TĐC để thực hiện dự án Đường

bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông, giai đoạn 2021-2025

        Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

 Thực hiện Công văn số 1194/UBND-KTN ngày 18/3/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc tham gia góp ý Khung chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư để thực hiện dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn
2021 - 2025 và qua nghiên cứu bản dự thảo, Thanh tra tỉnh thống nhất và tham
gia thêm một số ý kiến như sau:

Về chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo Khung pháp lý chung
của Trung ương và các chính sách cụ thể của từng địa phương. Riêng đối với

khu vực giáp ranh giữa tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Bình Định đề nghị lưu ý tránh
sự chênh lệch quá lớn mức giá bồi thường, hỗ trợ giữa hai địa phương, gây khó

khăn cho công tác giải phóng mặt bằng.

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;
- Phòng NV1, 4 Thanh tra tỉnh;
- Lưu VT.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Hải Nam

		2022-03-22T09:56:18+0700

		2022-03-22T10:14:19+0700

		2022-03-22T10:14:19+0700